UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL

Rod. BR 407, Km 119, Lote 543, Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº - C1 Petrolina - PE CEP 56.300-000
Home page: http://www.producaovegetal.univasf.edu.br   E-mail: producaovegetal@univasf.edu.br

Edital PRPPGI Nº 29/2025, de 08 de outubro de 2025

Processo Seletivo de Discentes para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em
Agronomia - Produção Vegetal da Univasf

PORTARIA 26/2025, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

A Comissão de Seleção torna público a homologação das inscrições dos candidatos ao processo
seletivo para o Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - Produção Vegetal da
Univasf (2026.1).

CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

Adrielly Cabral Dantas Indeferido
Não atende ao item 2.11-a - ficha de inscrição
sem assinatura e ausência de informação do
nome do(a) orientador(a) pretendido(a).

Allicia Cibely de Lima Alves Deferido

Daiane Rodrigues da Silva Deferido

Davi Hudson Pereira Simões Indeferido
Não atende ao item 2.11-a - ausência de
informação do nome do(a) orientador(a)
pretendido(a).

Eduardo Andrade Lucas Paixão Indeferido
Não atende ao item 2.11-d - Histórico escolar
não indica o número de registro do curso de
graduação reconhecido pelo MEC.

Edvania Barbosa da Silva Indeferido
Não atende ao item 2.11-b - não apresentou o
diploma de graduação ou documento
equivalente.

Erick Bruno Lima Pimentel Deferido

Gabriela da Costa Oliveira Santana Deferido

Gabriela Ferreira Passos Deferido

Geovana Callou Passos Indeferido
Não atende ao item 2.11-d - Histórico escolar
não indica o número de registro do curso de
graduação reconhecido pelo MEC.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL

Rod. BR 407, Km 119, Lote 543, Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº - C1 Petrolina - PE CEP 56.300-000
Home page: http://www.producaovegetal.univasf.edu.br   E-mail: producaovegetal@univasf.edu.br

Geysa Oliveira Lima Machado Indeferido
Não atende ao item 2.11-c – barema sem
assinatura

Graciane Xavier Leal Ferraz Indeferido
Não atende ao item 2.11-h – não apresentou
comprovante de quitação eleitoral emitido no
site do TSE

Ingra Suanne Gomes Lima Indeferido

Não atende ao item 2.11-a e 2.11-c: ficha de
inscrição sem assinatura e informações
relativas ao currículo apresentadas em formato
distinto da planilha obrigatório do barema

José Fábio da Silva Deferido

Joselina Barbosa da Silva Neta Deferido

Josevânia Oliveira Henrique Indeferido
Não atende ao item 2.11-c - barema sem
assinatura

Lucas Gabriel Rodrigues de Araújo Deferido

Maria Beatriz Nunes dos Santos Deferido

Mariana Gabrieli Dias dos Santos Deferido

Michelly Yumi Ferreira Otsuka Deferido

Ozeas Gomes de França Indeferido
Não atende ao item 2.11-c do edital - barema
sem assinatura

Rivã Ribeiro do Nascimento França Indeferido

Não atende aos itens 2.11-b, 2.11-c, 2.11-e e
2.11-g (não apresentou o diploma de
graduação ou documento equivalente, barema
sem assinatura, informação ilegível e projeto
não seguiu as normas estabelecidas,
respectivamente)

Ronald Talyson Peixoto Ferreira Indeferido
Não atende ao item 2.11-g – não consta
Certificado de Dispensa de Incorporação

Suélen Espindula da Silva Deferido

Tainan Thiago Resende Deferido

Vinícius Alves Martins Deferido

Vittor Hugo Alves da Silva Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL

Rod. BR 407, Km 119, Lote 543, Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº - C1 Petrolina - PE CEP 56.300-000
Home page: http://www.producaovegetal.univasf.edu.br   E-mail: producaovegetal@univasf.edu.br

* 2.10. Caberá pedido de reconsideração contra o indeferimento de inscrição, desde que enviado via e-mail
(producaovegetal@univasf.edu.br) no prazo de 1 (um) dia útil (até 14/11/2025), contados a partir da data de
publicação do deferimento das inscrições.

Petrolina - PE, 13 de novembro de 2025

Comissão de Seleção do Edital 29/2025 do PPGA-PV / Univasf
Portaria Nº. 2607/PPRPPGI/UNIVASF, de 03 de outubro de 2025